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Nr 60

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående anslag för budgetåret 
1969/70 till bidrag till politiska partier jämte mo
tioner.

(3:e avd.)

Kungl. Maj :t har i propositionen nr 1, bilaga 4 (punkten G 4, s. 78 i utdrag 
av statsrådsprotokollet över justitieärenden för den 3 januari 1969) föresla
git riksdagen att till Bidrag till politiska partier för budgetåret 1969/70 an
visa ett förslagsanslag av 23 000 000 kr.

I de likalydande motionerna I: 572 av herr Richardson och II: 662 av herr 
Strömberg har yrkats att statsbidraget till de politiska partierna ökar från 
60 000 till 100 000 kr. per mandat i riksdagen och att erforderliga medel an
slås till detta.

Konstitutionsutskottet har i sitt utlåtande nr 23 behandlat motioner om 
partistödet.

Utskottet. Med hänvisning till konstitutionsutskottets nämnda utlåtande 
och då yrkandet i motionerna I: 572 och II: 662 inte synes erforderligt un
derbyggt avstyrks motionerna.

Utskottet hemställer
att riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag och med 

avslag å motionerna I: 572 och II: 662 till Bidrag till poli
tiska partier för budgetåret 1969/70 på driftbudgeten under 
andra huvudtiteln anvisar ett förslagsanslag av 23 000 000 
kr.

Stockholm den 6 maj 1969

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN 1

1 Bihang till riksdagens protokoll 1969. 6 samt Nr 60



2 Statsutskottets utlåtande nr 60 år 1969Mai in bo in ' i itrisbdn t.1 >H n\? isr scb»'
Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Birger Andersson (s), Rikard Svensson 

(s), fru Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), 
Ottosson (m), Bengt Gustavsson (s), Bengtson (ep), Herbert Larsson (s), 
Nyman (fp), Högström (s), Wirtén (fp), fru Diesen (m), fru Elvy Olsson 
(ep) och herr Lindblad (fp) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (m), Almgren (s), Mellqvist 
(s), Eliasson i Sundborn (ep), fru Lewén-Eliässon (s), herrar Lindholm (s), 
Mattsson (ep), Johansson i Norrköping (s), Enskog (fp), Fagerlund (s), 
Antonsson (ep), fru Holmberg (s), herr Blomkvist (s), fröken Ljungberg 
(in) och herr Mundebo (fp).

Särskilt yttrande

av herrar Ottosson (in), Bengtson (ep), Nyman (fp), Wirtén (fp), fru 
Diesen (in), fru Elvy Olsson (ep), herrar Lindblad (fp), Bohman (m), 
Eliasson i Sundborn (ep), Mattsson (ep), Enskog (fp), Antonsson (ep), 
fröken Ljungberg (m) ocJi herr Mundebo (fp) som anfört:

»Det statliga partistödet har varit nominellt oförändrat sedan det inför
des år 1966. De fortgående kostnadsstegringarna har emellertid medfört att 
stödet reellt blivit allt mindre. Det finns motiv för en uppjustering av stödet 
i syfte att kompensera för inträdda kostnadsstegringar och att bereda par
tierna möjlighet att på ett effektivt sätt bedriva sin verksamhet.

I en fungerande demokrati är det angeläget att fria partier har goda ar
betsmöjligheter och att de har rimliga ekonomiska resurser för sitt arbete. 
Vid partistödets införande fanns delade meningar om dess principiella be
rättigande och utformning. Partistödet har dock nu av alla accepterats. Frå
gan om partistödet har i anledning av motioner till årets riksdag (I: 97 och 
II: 115) behandlats även av konstitutionsutskottet, som emellertid avstyrkt 
motionerna (KU 23). Med hänsyn bl. a. härtill har vi nu inte framställt nå
got yrkande i anledning av motionerna I: 572 och II: 662.»
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